Приказ Управления делами Президента Российской Федерации от 4 октября 2010 г. №385 «О внесении дополнений в приказ Управления делами Президента Российской Федерации от 12 июля 2010 г. №245 «О залах официальных лиц и делегаций, организуемых в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации, установленных в пределах аэропортов (аэродромов) г. Москвы, Московской области, г. Санкт-Петербурга и г. Сочи»
Опубликовано 10 ноября 2010 г.
Зарегистрировано в Минюсте 01 ноября 2010 г.

Регистрационный № 18868

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Закона Российской Федерации от 15 января 1993 г. N 4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, N 7, ст. 247; Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 29, ст. 2953), Указом Президента Российской Федерации от 6 марта 2009 г. N 244 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской службы, замещение которых дает право пользования залами для официальных лиц и делегаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 10, ст. 1201), Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 1996 г. N 1116 "Об утверждении Положения о залах официальных лиц и делегаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 40, ст. 4654; 1999, N 44, ст. 5319; 2002, N 40, ст. 3928; 2007, N 46, ст. 5600) приказываю:

1. Пункт 12 Инструкции по применению Положения о залах официальных лиц и делегаций, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 1996 г. N 1116, в отношении залов официальных лиц и делегаций, организуемых в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации, установленных в пределах аэропортов (аэродромов) г. Москвы, Московской области, г. Санкт-Петербурга и г. Сочи, утвержденной Приказом Управления делами Президента Российской Федерации от 12 июля 2010 г. N 245 (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 2010 г., регистрационный N 18198), дополнить абзацами следующего содержания:

"В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Закона Российской Федерации от 15 января 1993 г. N 4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы" освобождены от оплаты за пользование залами официальных лиц и делегаций Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена Славы, а также сопровождающее их лицо.

В соответствии с пунктом 9 Положения о залах официальных лиц и делегаций, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 1996 г. N 1116, освобождены от оплаты за пользование залом официальных лиц и делегаций послы Российской Федерации, аккредитованные в зарубежных странах, иностранные послы, аккредитованные в Российской Федерации, а также члены их семей.".

2. Внести в перечень граждан, обслуживаемых в залах официальных лиц и делегаций, организуемых в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации, установленных в пределах аэропортов (аэродромов) г. Москвы, Московской области, г. Санкт-Петербурга и г. Сочи, утвержденный Приказом Управления делами Президента Российской Федерации от 12 июля 2010 г. N 245 (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 2010 г., регистрационный N 18198), следующие дополнения:

пункт 3 после слов "его заместители" дополнить словами ", члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации";

в пункте 4 слова "и его заместители" заменить словами ", его Первый заместитель, заместители и депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации";

пункт 5 после слов "его заместители" дополнить словами ", судьи Конституционного Суда Российской Федерации";

пункт 6 после слов "его заместители" дополнить словами ", судьи Верховного Суда Российской Федерации";

пункт 7 после слов "его заместители" дополнить словами ", судьи Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации";

пункт 14 после слов "его заместители" дополнить словами ", секретарь Центральной избирательной комиссии Российской Федерации";

в пунктах 269 и 270 слова "Счетной палаты Российской Федерации" заменить словами "Центральной избирательной комиссии Российской Федерации";

дополнить пунктами 355 и 356 следующего содержания:

"355. Генеральный секретарь Совета Межпарламентской Ассамблеи государств - участников Содружества Независимых Государств и его заместители

356. Руководитель государственного комитета и его заместитель".

3. Признать утратившим силу Приказ Управления делами Президента Российской Федерации от 23 декабря 2003 г. N 268 "О внесении изменений и дополнений в Приказ Управления делами Президента Российской Федерации от 21 марта 2003 г. N 60 "О залах официальных лиц, вновь организуемых в составе аэропортов (аэродромов) г. Москвы и Московской области, открытых для международного сообщения (международных полетов) и перечне граждан, обслуживаемых в данных залах" (зарегистрирован Минюстом России 3 марта 2004 г., регистрационный N 5602).

Управляющий делами

В.Кожин